
【歳　入】 （単位：千円）

 1款 市税 37,369,511 37,819,170 77,789 37,896,959

 2款 地方譲与税 758,546 758,546 12,575 771,121

 3款 利子割交付金 30,000 30,000 ▲ 915 29,085

 4款 配当割交付金 130,000 130,000 ▲ 4,899 125,101

 5款 株式等譲渡所得割交付金 100,000 100,000 52,673 152,673

 6款 法人事業税交付金 677,000 677,000 ▲ 24,606 652,394

 7款 地方消費税交付金 5,300,000 5,300,000 ▲ 165,994 5,134,006

 8款 ゴルフ場利用税交付金 40,266 40,266 ▲ 12,204 28,062

 9款 環境性能割交付金 100,000 100,000 ▲ 27,179 72,821

10款 地方特例交付金 260,000 307,510 307,510

11款 地方交付税 1,100,000 1,401,816 ▲ 36,472 1,365,344

12款 交通安全対策特別交付金 40,000 40,000 8,271 48,271

13款 分担金及び負担金 1,058,332 1,039,505 ▲ 15,834 1,023,671

14款 使用料及び手数料 2,013,922 2,005,747 ▲ 128,827 1,876,920

15款 国庫支出金 13,395,084 41,012,381 ▲ 348,884 40,663,497

16款 県支出金 6,964,038 7,010,261 ▲ 259,955 6,750,306

17款 財産収入 67,595 292,438 46,195 338,633

18款 寄附金 42,503 161,168 104,647 265,815

19款 繰入金 4,975,504 5,070,233 ▲ 2,303,497 2,766,736

20款 繰越金 100,000 136,920 136,920

21款 諸収入 3,496,399 6,681,543 ▲ 1,351,843 5,329,700

22款 市債 6,641,300 6,928,931 ▲ 411,700 6,517,231

歳　入　合　計 84,660,000 117,043,435 ▲ 4,790,659 112,252,776

【歳　出】 （単位：千円）

 1款 議会費 465,285 455,607 ▲ 3,000 452,607

 2款 総務費 8,318,181 31,465,724 ▲ 407,667 31,058,057

 3款 民生費 34,310,908 35,881,423 ▲ 1,228,997 34,652,426

 4款 衛生費 7,073,032 8,576,870 ▲ 331,896 8,244,974

 5款 労働費 119,917 126,624 ▲ 17,900 108,724

 6款 農林水産業費 1,368,410 1,393,202 ▲ 41,604 1,351,598

 7款 商工費 2,329,247 6,513,375 ▲ 1,339,652 5,173,723

 8款 土木費 7,349,830 7,364,313 ▲ 249,953 7,114,360

 9款 消防費 3,689,139 3,681,992 ▲ 79,012 3,602,980

10款 教育費 11,582,586 13,558,895 ▲ 1,090,978 12,467,917

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 7,951,464 7,923,409 7,923,409

13款 諸支出金 2,000 2,000 2,000

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 84,660,000 117,043,435 ▲ 4,790,659 112,252,776

令和２年度　３月専決予算の概要　≪一般会計≫

款
令和２年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

款
令和２年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)



【歳　入】 （単位：千円）

・市民税法人（法人税割） 70,000

・市たばこ税（現年課税分） ▲ 29,307

2 地方譲与税 12,575 ・自動車重量譲与税 20,073

3 利子割交付金 ▲ 915 ・利子割交付金 ▲ 915

4 配当割交付金 ▲ 4,899 ・配当割交付金 ▲ 4,899

5 株式等譲渡所得割交付金 52,673 ・株式等譲渡所得割交付金 52,673

6 法人事業税交付金 ▲ 24,606 ・法人事業税交付金 ▲ 24,606

7 地方消費税交付金 ▲ 165,994 ・地方消費税交付金 ▲ 165,994

8 ゴルフ場利用税交付金 ▲ 12,204 ・ゴルフ場利用税交付金 ▲ 12,204

9 環境性能割交付金 ▲ 27,179 ・環境性能割交付金 ▲ 27,179

10 地方特例交付金 0

11 地方交付税 ▲ 36,472 ・特別交付税 ▲ 36,472

12 交通安全対策特別交付金 8,271 ・交通安全対策特別交付金 8,271

13 分担金及び負担金 ▲ 15,834 ・保育所運営費保護者負担金 ▲ 15,240

14 使用料及び手数料 ▲ 128,827 ・市営住宅使用料 ▲ 32,300

・児童手当負担金 ▲ 64,932

・社会資本整備総合交付金（地域住宅） ▲ 64,862

・公立学校情報機器整備費補助金 ▲ 78,011

・公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金 ▲ 91,889

・公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金 ▲ 56,907

・学校施設環境改善交付金 58,188

・障がい者自立支援給付費負担金 ▲ 25,000

・子どものための教育・保育給付費負担金 ▲ 24,497

・福祉医療費補助金 ▲ 150,076

17 財産収入 46,195 ・土地売払収入 38,076

18 寄附金 104,647 ・企業版ふるさと納税寄附金 100,000

19 繰入金 ▲ 2,303,497 ・財政調整基金繰入金 ▲ 2,340,312

20 繰越金 0

・経営安定資金融資貸付金収入 ▲ 736,770

・季節資金融資貸付金収入 ▲ 207,310

・市金券売上収入 ▲ 141,711

・義務教育学校施設整備事業市債 ▲ 54,200

・市立太田高校施設整備事業市債 ▲ 81,100

・運動公園サッカー・ラグビー場改修事業市債 ▲ 59,800

・減収補てん債 302,900

▲ 4,790,659

令和２年度　３月専決予算の概要　≪一般会計≫

款 補正額 主な増減内容

1 市税 77,789

15 国庫支出金 ▲ 348,884

16 県支出金 ▲ 259,955

21 諸収入 ▲ 1,351,843

22 市債 ▲ 411,700

歳　入　合　計



【歳　出】 （単位：千円）

1 議会費 ▲ 3,000 ・職員人件費等 ▲ 3,000

・職員人件費等 ▲ 109,783

・建設工事等資金貸付金 ▲ 102,380

・１％まちづくり事業補助金 ▲ 38,011

・介護給付費・訓練等給付費 ▲ 90,000

・福祉医療費助成金 ▲ 267,000

・児童手当給付費 ▲ 90,000

・保育園児童委託費負担金 ▲ 104,442

・施設型給付費負担金 ▲ 256,284

・扶助費（生活保護費） ▲ 58,283

・医師委託料 ▲ 30,118

・各種検診等委託料 ▲ 128,955

・報償費（リサイクル推進事業） ▲ 15,000

・各種業務委託料（リサイクル推進事業） ▲ 17,876

・浄化槽設置整備事業補助金 ▲ 24,015

・光熱水費（ごみ処理経費） ▲ 25,801

5 労働費 ▲ 17,900 ・勤労者生活資金融資貸付金 ▲ 10,000

6 農林水産業費 ▲ 41,604 ・森林獣害対策委託料 ▲ 14,008

・市金券取扱事業者交付金 ▲ 141,711

・信用保証付制度融資保証料補助負担金 ▲ 46,521

・経営安定資金融資貸付金 ▲ 736,770

・小口資金融資貸付金 ▲ 92,890

・季節資金融資貸付金 ▲ 207,310

・住宅リフォーム支援事業補助金 ▲ 11,716

・工事請負費（道路新設改良事業） ▲ 12,000

・用地購入費（市街地再開発事業） ▲ 15,350

・補償費（宝泉南部土地区画整理事業） ▲ 21,853

・市営住宅維持管理工事費 ▲ 23,867

・工事請負費（道路新設改良事業） ▲ 60,048

・職員人件費等 ▲ 41,000

・備品購入費（地域防災費） ▲ 17,349

・手数料（教育振興事業） ▲ 156,000

・備品購入費（教育振興事業）
 【GIGAスクール関連】

▲ 125,000

・給食材料費 ▲ 65,000

11 災害復旧費 0

12 公債費 0

13 諸支出金 0

14 予備費 0

▲ 4,790,659

款 補正額 主な増減内容

2 総務費 ▲ 407,667

3 民生費 ▲ 1,228,997

▲ 79,012

7 商工費 ▲ 1,339,652

4 衛生費 ▲ 331,896

10 教育費 ▲ 1,090,978

歳　出　合　計

8 土木費 ▲ 249,953

9 消防費



21,037,518 21,412,779 ▲ 684,541 20,728,238

7,794 11,283 4,427 15,710

2,482,135 2,501,513 37,863 2,539,376

33,448 39,676 1,676 41,352

17,230,247 17,641,464 ▲ 143,372 17,498,092

268,005 290,001 4,000 294,001

41,059,147 41,896,716 ▲ 779,947 41,116,769

7,335,436 7,465,443 7,465,443

※内訳

　 (下水分) (6,136,672) (6,253,411) (6,253,411)

　 (住宅団地汚水
　　処理分)

(223,824) (239,200) (239,200)

　 (農業集落排水分) (885,686) (883,496) (883,496)

　 (戸別浄化槽分) (89,254) (89,336) (89,336)

7,335,436 7,465,443 0 7,465,443

令和２年度　３月専決予算の概要　≪特別会計≫

■特別会計

会計区分
令和２年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容

国民健康保険

歳入：国民健康保険税　　　　　　　　　 244,717千円
　　　国庫支出金　　　　　　　　　　   　  482千円
      県支出金　　　　　　　　　　　 ▲922,563千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　　  ▲24,368千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　    17,191千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　　▲11,712千円
　　　保険給付費　　　　　　　　　　 ▲959,619千円
　　　保健事業費　　　　　　　　　　　▲20,096千円
　　　公債費　　　　　　　　　　　　　 　▲500千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　　　 ▲9,614千円
      予備費　　　　　　　　　　　　　 317,000千円

住宅新築資金等貸付
歳入：貸付金元利収入　　　　　　　　　 　4,427千円
歳出：諸支出金　　　　　　　　　　　　　11,999千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　　 ▲7,572千円

後期高齢者医療

歳入：後期高齢者医療保険料　　　　　　　39,783千円
      諸収入　　　　　　　　　　　　　 ▲1,920千円
歳出：後期高齢者医療広域連合納付金　　　39,863千円
      諸支出金　　　　　　　　　　　　 ▲2,000千円

八王子山墓園

歳入：使用料及び手数料　　　　　　　　　 1,676千円
歳出：墓園管理費　　　　　　　　　　　 ▲4,598千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　　　　 　　0千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　　 　6,274千円

介護保険

歳入：国庫支出金　　　　　　　　　　　  35,123千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　　　▲47,921千円
　　　支払基金交付金　　　　　　　　  ▲89,253千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　　　▲41,321千円
歳出：保険給付費　　　　　　　　　　 ▲319,924千円
      地域支援事業費　　　　　　　　　▲10,639千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　　 187,191千円

太陽光発電事業
歳入：売電収入　　　　　　　　　　　　 　4,000千円
歳出：諸支出金　　　　　　　　　　　　　25,000千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　　▲21,000千円

特別会計合計

■企業会計

会計区分
令和２年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

一般会計からの繰入金

企業会計合計

下水道事業等会計(Ｂ） ３月専決なし


